# **GRANDE EXPEDIENTE Nº 0002/2022 DO DIA 23/03/2022**

## **REQUERIMENTOS**

#### **MESA EXECUTIVA**

- Processo nº 0148/2022/SEC/CMCG - Solicita regime de urgência especial na tramitação do Projeto nº 0005/2022, de acordo com o Regimento Interno desta Casa.

#### **VEREADOR RAPHAEL THUIN**

- Processo nº 0152/2021/SEC/CMCG – Voto de profundo pesar pelo falecimento da Sra. Maria de Lourdes Sence Ramos.

# **OBJETOS PARA TRAMITAÇÃO**

#### **GABINETE DO PREFEITO**

- Projeto de Lei nº 0005/2022 Autoriza o Município de Campos dos Goytacazes a promover cessão de uso de bem público municipal que especifica, a Associação de Pais de Pessoas Especiais do Norte e Noroeste RJ APAPE e dá outras providências.
- Projeto Substitutivo ao Projeto de Lei nº 0008/2022 Dispõe sobre o reajuste da tabela de vencimentos dos Professores do Magistério Público Municipal de Campos dos Goytacazes, alterando o Anexo III, da Lei Municipal nº 8133, de 16 de dezembro de 2009.

#### **VEREADOR ANDERSON DE MATOS**

- Projeto de Decreto Legislativo nº 0288/2021 Concede o Título de Cidadania Campista ao Sr. Luis Carlos Gomes.
- Projeto de Decreto Legislativo nº 0291/2021 Concede a Medalha Cidade de Campos dos Goytacazes ao Sr. Rodrigo Ibiapina Chiaradia.

#### **VEREADOR HELINHO NAHIM**

- Projeto de Decreto Legislativo nº 0295/2021 - Concede a Ordem do Mérito Doutor Mário Ferraz Sampaio ao Sr. Diego Machado da Silva Leandro.

#### **VEREADOR IGOR PEREIRA**

- Projeto de Decreto Legislativo nº 0229/2021 Concede a Ordem do Mérito Benta Pereira a Associação Amigos do Rim.
- Projeto de Decreto Legislativo nº 0230/2021 Concede a Medalha Cidade de Campos dos Goytacazes a Sra. Greice Lane Rodrigues Pessanha Vasconcelos de Freitas.

#### **VEREADOR KASSIANO TAVARES**

- Projeto de Decreto Legislativo nº 0263/2021 Concede a Ordem do Mérito Doutor Mário Ferraz Sampaio ao Sr. Luiz Cândido Tinoco de Almeida.
- Projeto de Decreto Legislativo nº 0264/2021 Concede a Ordem Municipal do Mérito ao Sr. Luciano Viana.
- Projeto de Decreto Legislativo nº 0290/2021 Concede a Ordem do Mérito Antônio Nascimento Ferreira "in Memoriam" ao Sr. Gonçalo da Silva Tavares.

### **VEREADOR MARCIONE DA FARMÁCIA**

- Projeto de Decreto Legislativo nº 0283/2021 Concede a Medalha do Mérito Evangélico ao Sr. Carlos da Silva Rêgo.
- Projeto de Decreto Legislativo nº 0284/2021 Concede o Título de Cidadania Campista ao Sr. Carlos da Silva Rêgo Júnior.

Sala da Assessoria de Plenário e Comissões Álvaro de Carvalho Barros, 23 de março de 2022, 345º da Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

WOLUSTON GOMES CELESTINO

- 1º Secretário -

RP.